
DETERMINAZIONE N. 65 DEL 27 LUGLIO 2023 

Oggetto: Bando Voucher Digitali I 4.0. Anno 2020. Rettifica importi presso il Registro  
Nazionale degli Aiuti di Stato.

IL SEGRETARIO GENERALE 
  

PREMESSO che con proprie determinazioni n. 17 del 15.02.2022, n. 80 del 14.09.2022, n.113
del 06.12.2022 e n.119 del 23.12.2022 sono stati concessi i benefici sotto forma di voucher
alle imprese partecipanti al “Bando Voucher Digitali I 4.0 – Anno 2020”;

CONSIDERATO che diverse imprese, ammesse a seguito della selezione prevista dal bando,
non hanno provveduto alla rendicontazione nei termini e con le modalità indicate;

RITENUTO di dover provvedere, con la presente determinazione, alla rettifica degli importi
presso il Registro Nazionale degli Aiuti di Stato, allo scopo di consentire alle aziende di cui
sopra  di  accedere  ad  eventuali  altre  forme  di  contribuzione  in  regime  "de  minimis",
decurtando, dal plafond determinato dal Regolamento (UE) 1407/2013 e disciplinato dalla
legge 24 dicembre 2012 n. 234, per ciascuna impresa il valore dell'importo concesso ma non
erogato da questa Camera di Commercio;

VISTO il Regolamento (UE) 1407/2013

VISTA la legge 24.12.2012, n. 234;

Tutto ciò premesso,

 DETERMINA

- di autorizzare la rettifica degli importi di cui in premessa presso il Registro Nazionale
degli  Aiuti  di  Stato,  per  le  finalità  sopra  descritte,  a  favore  delle  imprese  partecipanti  al
"Bando  Voucher  Digitali  I  4.0  Anno  2020"  per  mancata  rendicontazione  dei  contributi
concessi; 

- di pubblicare la presente determinazione nella sezione "amministrazione trasparente"
del  sito  web  camerale  nella  sottosezione  1   Sovvenzioni,  contributi,  sussidi,  vantaggi
economici – sottosezione 2 atti di concessione.

Il Segretario Generale 
          dott. Rosario Condorelli

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


